
UCHWAŁA NR IV/35/2018
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawek opłat

Na podstawie art. 6k, w związku z art. 6i i art. 6j ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r., poz. 1454 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.2)), 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty 
określonej w § 2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 9,50 zł 
miesięcznie od osoby zamieszkującej daną nieruchomość.

2. Określa się wyższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 31,00 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej 
daną nieruchomość.

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych zmieszanych 
wytwarzanych na nieruchomościach niezamieszkałych, opróżniany zgodnie z regulaminem utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Żnin, w następujących wysokościach:

1) 19,50 zł- za pojemnik o pojemności 60 litrów;

2) 28,50 zł- za pojemnik o pojemności 120 litrów;

3) 48,50 zł- za pojemnik o pojemności 240 litrów;

4) 163,50 zł- za pojemnik o pojemności 1100 litrów;

5) 551,50 zł- za pojemnik o pojemności 7000 litrów.

2. Określa się wyższą miesięczną stawkę opłaty za pojemnik do odpadów komunalnych zmieszanych 
wytwarzanych na nieruchomościach niezamieszkałych, opróżniany zgodnie z regulaminem utrzymania 
czystości i porządku na terenie gminy Żnin, jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób 
selektywny, w następujących wysokościach:

1) 33,00 zł- za pojemnik o pojemności 60 litrów;

2) 47,00 zł- za pojemnik o pojemności 120 litrów;

3) 75,00 zł- za pojemnik o pojemności 240 litrów;

4) 248,00 zł- za pojemnik o pojemności 1100 litrów;

5) 835,00 zł- za pojemnik o pojemności 7000 litrów.

3. Uchwala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości rekreacyjno-
wypoczynkowych w wysokości 100 zł rocznie od domku letniskowego.

4. Uchwala się wyższą ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny od właścicieli nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych w wysokości 200 zł 
rocznie od domku letniskowego.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1629.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 1000, 1349 oraz 1432.

Id: 20B31AA4-79AB-4968-B6CD-23AD552712D9. Podpisany Strona 1



§ 5. Traci moc uchwała Nr XXV/280/2016 Rady Miejskiej w Żninie z dnia 4 listopada 2016 r. w sprawie 
określenia metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek opłat.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

Id: 20B31AA4-79AB-4968-B6CD-23AD552712D9. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Wypełniając dyspozycję art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach, rada gminy w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru metody ustalenia opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić
stawkę takiej opłaty. Natomiast w odniesieniu do nieruchomości niezamieszkałych przez mieszkańców, rada
gminy ustala stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności.

Zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku
letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona przez właścicieli nieruchomości powinna
pokrywać wszystkie koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które
obejmują:

a) odbiór, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych,

b) tworzenie i utrzymywanie punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych,

c) obsługę administracyjną systemu,

d) edukację ekologiczną.

Po dokonaniu analizy wpływów z tytułu rzeczowej opłaty oraz kosztów systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi zaproponowano zmiany wysokości miesięcznych stawek opłat. Zmiana opłat od
właścicieli nieruchomości jest rzeczą nieuniknioną z uwagi na wyższe stawki dotyczące zagospodarowania
odpadów komunalnych, które wynikają głównie ze zwiększenia opłat środowiskowych. Ponadto corocznie
obserwowany jest wzrost ilości wytwarzanych odpadów komunalnych.

Odpady komunalne stanowiące frakcję odpadów zmieszanych oraz odpadów ulegających biodegradacji
odebrane od właścicieli nieruchomości dostarczane są do regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów
komunalnych, gdzie następuje ich zagospodarowanie zgodne z hierarchią, o której mowa w ustawie z dnia
14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2018 r., poz. 992 z późn. zm.). Koszty odbioru odpadów
komunalnych oraz ich zagospodarowanie stanowią główne źródło kosztów gminnego systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi, do kosztów należy również zaliczyć koszty obsługi bankowej,
koszty przesyłek pocztowych (w tym zawiadomienia o wysokości opłat, wezwania, decyzje, upomnienia
oraz tytuły wykonawcze), koszty związane z egzekucją komorniczą, koszty dotyczące zakupu materiałów
oraz koszty pracownicze.

Mając na uwadze fakt, iż system gospodarowania odpadami komunalnymi powinien być systemem
samobilansującym się, tzn. wpływy z tytuły gospodarowania odpadami pokrywały w całości wydatki
związane z odbiorem i zagospodarowaniem odpadów oraz koszty administracyjne systemu, zaproponowano
poniesienie obecnych stawek opłat o kwotę 1,50 zł w przypadku segregacji odpadów oraz 5,00 zł
w przypadku zbierania odpadów w sposób nieselektywny.

Na podstawie powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 20B31AA4-79AB-4968-B6CD-23AD552712D9. Podpisany Strona 1




